АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.09.2012
                                                                                                       № 442/П
О проведении месячника
школьных библиотек

В соответствии с приказом Государственного Управления образования Псковской области №1081 от 14.09.2012 года «О проведении месячника среди школьных библиотек Псковской области в 2012 году», в целях укрепления престижа профессии «педагог-библиотекарь» и распространения инновационного опыта работы школьных библиотек
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план участия образовательных учреждений города Великие Луки в мероприятиях Месячника школьных библиотек «Педагогический потенциал школьной библиотеки» в рамках Международного месячника школьных библиотек с 1 по 30 октября 2012 года. (Приложение 1)
2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся и школьных педагогов-библиотекарей (библиотекарей) в мероприятиях Месячника школьных библиотек «Педагогический потенциал школьной библиотеки» в рамках Международного месячника школьных библиотек с 1 по 30 октября в соответствии с утвержденным планом. (Приложение 1)
2.1. Провести 9 октября 2012 года Открытый урок чтения, посвященный Международному месячнику школьных библиотек.

2.2. Принять участие во Всероссийском Форуме школьных библиотекарей «Михайловское 2012».

2.3. Разместить на сайтах образовательных учреждений информацию о проведении мероприятий в рамках Месячника школьных библиотек.

2.4. Предоставить в Управление образования отчет о мероприятиях, проведенных в рамках Месячника школьных библиотек, до 20 октября 2012 г.

3. Провести муниципальный этап смотра-конкурса проектов «Педагогический потенциал школьной библиотеки», объявленный Государственным Управлением образования Псковской области среди работников библиотек муниципальных образовательных учреждений в срок до 10 октября 2012 года.

3.1. Предоставить материалы по итогам муниципального смотра-конкурса «Педагогический потенциал школьной библиотеки» в Государственное Управление образования Псковской области для демонстрации позитивного опыта работы школьных библиотекарей Псковской области на Всероссийском форуме школьных библиотекарей «Михайловское 2012» в срок до 15 октября  2012 года.
(Отв. А.В. Атанова, специалист Управления образования)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Администрации города Великие Луки Н.Г. Лаевскую.

Начальник управления
образования

                Т.О. Лозницкая
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к  приказу Управления образования

Администрации города Великие Луки

от «24» сентября 2012 года №442/П
План мероприятий Месячника школьных библиотек

«Педагогический потенциал школьной библиотеки»

в рамках Международного месячника школьных библиотек
с 1 по 30 октября 2012 года.
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения, время
	Участники
	Ответственный
	Документ, регламентирующий проведение мероприятия

	Открытый урок чтения, посвященный Международному месячнику школьных библиотек.
	09.10.2012
	Общеобразовательные учреждения города Великие Луки
	Обучающиеся 1-11 классов общеобразовательных учреждений города, учителя, библиотекари
	Руководители общеобразовательных учреждений города Великие Луки
	Методические рекомендации «О проведении открытого урока чтения, посвященного Международному месячнику школьных библиотек»

	Городской конкурс на лучшего читателя книг школьной библиотеки «ЛУЧИК
	Заседание жюри 17.10.2012
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9», 15.00
	Обучающиеся 1-11 классов общеобразовательных учреждений города
	Атанова А.В., специалист Управления образования;

Руководители общеобразовательных учреждений города Великие Луки
	ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе на лучшего читателя книг школьной библиотеки «ЛУЧИК»

	Городской конкурс юных художников-иллюстраторов «Открытие книги»;
	Заседание жюри

17.10.2012
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9», 16.00
	Обучающиеся 1-11 классов общеобразовательных учреждений города
	Атанова А.В., специалист Управления образования;

Руководители общеобразовательных учреждений города Великие Луки
	ПОЛОЖЕНИЕ

о  городском конкурсе юных художников-иллюстраторов «Открытие книги»,  посвящённом  Месяцу  школьных  библиотек.

	Городской профессиональный конкурс школьных библиотекарей «Компьютерная презентация в работе школьного библиотекаря».
	Заседание жюри 19.10.2012
	Управление образования Администрации города Великие Луки, 16.00
	Педагоги-библиотекари (библиотекари) общеобразовательных учреждений города
	Атанова А.В., специалист Управления образования;

Руководители общеобразовательных учреждений города Великие Луки
	ПОЛОЖЕНИЕ

о городском профессиональном  конкурсе  педагогов-библиотекарей

школьных библиотек образовательных учреждений г. Великие Луки «Компьютерная презентация в работе школьного библиотекаря».

	Городской праздник «День школьных библиотек».
	22.10.2012
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», 12.00
	Победители мероприятий, посвященных Месячнику школьных библиотек, школьные библиотекари
	Атанова А.В., специалист Управления образования;

Администрация МБОУ СОШ №1
	ПОЛОЖЕНИЕ

о Дне школьных библиотек муниципальных общеобразовательных учреждений г. Великие Луки, проводимого в рамках Международного месяца школьных библиотек «Школьная библиотека – территория взаимодействия»

	Муниципальный этап смотра-конкурса проектов «Педагогический потенциал школьной библиотеки»
	Заседание жюри

10.10.2012
	Управление образования Администрации города Великие Луки, 16.00
	Педагоги-библиотекари (библиотекари) образовательных учреждений города
	Атанова А.В., специалист Управления образования;

Руководители общеобразовательных учреждений города Великие Луки
	ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе проектов работников библиотек муниципальных образовательных учреждений, государственных образовательных учреждений подведомственных Государственному управлению образования Псковской области

«Педагогический потенциал школьной бибилотеки»

	Всероссийский Форум школьных библиотекарей «Михайловское 2012».

	22-23 октября  - заезд участников

24-26 октября - рабочая программа

27 октября - отъезд участников
	Псковская область,

Пушкиногорский район

 с. Михайловское
	Педагоги-библиотекари (библиотекари) образовательных учреждений города
	Атанова А.В., специалист Управления образования;

Руководители общеобразовательных учреждений города Великие Луки
	Информация на сайте http://www.rusla.ru/rsba/index.php?ELEMENT_ID=5233